
 

 

DECRETO NRO. 3128/004–2025 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 
V I S T O: 
 
La Ordenanza N° 972/026-2023, que aprueba el Presupuesto de Recursos y Gastos para 

el Ejercicio Fiscal 2025, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, en sesión 

Ordinaria de fecha  28 de Noviembre de 2024.- 

 
Y CONSIDERANDO: 
 
Que, es necesario contar con créditos en algunas partidas presupuestarias, a fin de no 

entorpecer el normal desenvolvimiento de la gestión municipal.- 

Que, en su Art. 6º autoriza al Departamento Ejecutivo a efectuar mediante decreto, cuando 

lo crea necesario, compensaciones de partidas presupuestarias. 

 
                 POR ELLO: 

                     EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI 

                 D E C R E T A: 
 

Artículo 1°: PROCEDASE a efectuar compensaciones de rubros presupuestarios, 

conforme al detalle que se adjunta y que forma parte del presente Decreto  

 

Artículo 2°: Con la presente compensación de Partidas el Presupuesto General de 

Recursos y Gastos para Ejercicio Fiscal Año 2025 no sufre modificaciones en su importe 

final  quedando en la suma de pesos dos mil doscientos un millones veinte mil ($ 

2.201.020.000) 

 

Artículo 2°:   COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.-  

 

MATTALDI – Cba.  31 de Enero de 2025.- 




	2025.01.31 Decreto 3128-004-2025  -COMPENSACION ENERO
	compensacion enero

